ニュースリリース
2025 年 12 月 16 日

報道関係各位

株式会社名鉄インプレス（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：鷲見勝彦）は、株式会社 CinemaLeap（本社:

東京都品川区、代表取締役:大橋哲也）と連携し、2026年 1月 23日（金）に開業する東海エリア初の大型 XR エンタ

テインメント施設「IMMERSIVE JOURNEY （イマーシブジャーニー） 名古屋」のチケット販売を公式サイトにて

2025年 12月 17日（水)より開始します。
※XR とは、「VR（仮想現実）」「AR（拡張現実）」「MR（複合現実）」の総称を指します。

詳細は下記のとおりです。

                   記

■チケット販売概要

1.販 売 開 始    2025 年 12 月 17 日（水）10：00

2.体験料金    【一般チケット（3名様まで／税込）】

平日 4,000円／人  土休日 5,000 円／人

【グループチケット（4名様以上／税込）】

平日 3,800円／人  土休日 4,500 円／人

※5名以上の場合は 2つのグループに分かれて体験いただきます。

※団体利用（15名様以上）はホームページよりお問い合わせください。

3.対象年齢    8 歳以上

4.体 験 時 間    約 45 分（ヘッドマウントディスプレイの着脱や説明等に別途 15 分程度）

5.購入方法    IMMERSIVE JOURNEY公式ホームページ

（https://immersivejourney.jp/nagoya.html)

※公式ホームページ右上の「チケット購入」欄から、チケット販売ページに遷移いたします。

※注意事項を公式サイトでご確認の上、チケットをご購入ください。

■施設概要

1.施 設 名 称    IMMERSIVE JOURNEY 名古屋

2.場 所    愛知県名古屋市中区栄 3丁目 4-5 スカイル 10階

（サカエチカ 7番出口すぐ）

3.開 業 日    2026年 1月 23日（金）

4.営 業 時 間    10：00～20：00（最終入場 19：00）

■報道関係者様向け 特別先行内覧会について

2026年 1月 22日（木）に報道・メディア各社様向けの特別先行内覧会を開催いたします。 詳細およびお申し

込み方法は「別紙」をご確認ください。

東海エリア初の大型 XR施設「IMMERSIVE JOURNEY 名古屋」

12 月 17日からチケット販売を開始します

※

■「IMMERSIVE JOURNEY」 について

「IMMERSIVE JOURNEY」は、大型 XRエンタテインメント施設で、

広い空間を自分の足で自由に歩き回りながら、異世界を旅するかのような没

入体験を味わえます。

最新の VR 技術を用い、来場者はヘッドマウントディスプレイを装着し、壁

や床に描かれているマーカーによって体験者同士が互いを認識できるように

なっています。最大同時体験人数は 75 名。時代や場所の制約を超え、これ

までにないスケール感で XR コンテンツを楽しめます。

2024年に国内初となる施設を神奈川県横浜市に開業し、世界 18都市

で 200万人以上が体験した作品を提供しています。

 「IMMERSIVE JOURNEY 名古屋」は、横浜に次ぐ国内 2か所目として東海エリア初上陸となります。

■オープニングコンテンツ「Horizon of Khufu」(ホライゾン・オブ・クフ)について

オープニングコンテンツとなる「Horizon of Khufu」は、4500 年前の古代エジプトを舞台にしたクフ王とピラミッ

ドにまつわる作品で、これまで一般公開されてこなかった場所等を巡る没入型体験です。時空の制約から解放さ

れた冒険者たちは、ピラミッドの頂上からギザ、カイロを望み、「太陽の船」でナイル川を航行、ピラミッド内を探検し

4500 年前の古代エジプト人の神聖な儀式にたどり着き、エジプト文化の奥深さを味わう、感動的な体験が待って

います。

これまで世界 18都市以上で 200万人以上を魅了した本作品は、今回が国内２か所目の展開となります。

作品内では声優のファイルーズあいさんがエジプト学者でストーリーのガイド役を務めるモナとして、沢城みゆき

さんはピラミッド内に現れる猫の女神・バステト役として登場します。豪華声優陣と共に、古代エジプトへの壮大な

冒険を是非お楽しみください。

【株式会社名鉄インプレスについて】

名鉄グループの文化レジャー事業の中核を担い、「日本モンキーパーク」・「南知多ビーチランド＆南知多おもちゃ王国」・「野外民

族博物館リトルワールド」等のテーマパーク・レジャー施設、および文化事業を展開しています。地域に根ざした文化・レジャー施設と

して、長年にわたり人々の豊かな生活と地域社会の発展に貢献しています。

【株式会社 CinemaLeapについて】

株式会社CinemaLeapは、2019年に設立された、ストーリーを軸とした新しいXR体験を提供するクリエイティブカンパニーです。

ヴェネチア国際映画祭をはじめとした世界的映画祭にノミネートされた XR 映画のプロデュース実績を持つほか、最先端の技術力と

高いストーリーテリング能力を組み合わせ、VR/AR/MR 分野で革新的な体験を世界に発信しています。また、XR に特化した国際映

画祭「Beyond the Frame Festival」の開催などを通じて、業界の発展に貢献しています。

以 上

◆ この件に関するお問い合わせ ◆

 株式会社名鉄インプレス 広報担当/ 安田・佐藤

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 26 番 25 号 メイフィス名駅ビル 4 階

TEL 052-446-5117  FAX 052-588-0889  e-mail：imp-info@nrr.meitetsu.co.jp

体験中のイメージ画像

「Horizon of Khufu」イメージ画像